
Mikroregion Žďársko 

dobrovolný svazek obcí, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 14330008 

___________________________________________________________________ 

 
 

 

Výroční zpráva za rok 2024  
 

o činnosti dobrovolného svazku obcí Mikroregion Žďársko v oblasti 
poskytování informací dle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů   
 
Výroční zpráva je zpracována na základě povinnosti vyplývající z ustanovení § 18 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kdy musí 
každý povinný subjekt vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející 
kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací, která musí obsahovat 
následující údaje:  
 
a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti  
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí  
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech 
výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a 
povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení  
d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence  
e) počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím ve znění pozdějších předpisů, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení  
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  
 
ad a)  
V průběhu roku 2024 Mikroregion Žďársko obdržel celkem 0 písemných žádostí o poskytnutí 
informace a bylo vydáno celkem 0 rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo její části.  
ad b)  
Bylo podáno 0 odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
ad c)  
Soud přezkoumával 0 rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace.  
ad d)  
V roce 2024 bylo poskytnuto 0 výhradních licencí.  
ad e)  
Bylo podáno 0 stížností dle § 16a zákona.  
ad f)  
Žádné.  
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou                                                             
 
27. 2. 2025                                                                            Ing. Martin Mrkos 
                                                                                              předseda Mikroregionu Žďársko 
 


